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PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA RZESZOWA 

Pan Waldemar SZUMNY 

ul. Bożnicza 2, 35-064 Rzeszów 

 

APEL 

Przewodniczących Rad Osiedli Miasta Rzeszowa 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

 

działając w imieniu wspólnot lokalnych oraz reprezentowanych przez nas Rad Osiedli Miasta 

Rzeszowa, zwracamy się z apelem o wprowadzenie corocznego budżetu przeznaczonego do dyspozycji 

Rad osiedli na realizacje zadań osiedlowych za pośrednictwem jednostek miejskich. 

 

Rady Osiedli pełnią rolę w systemie samorządowym Rzeszowa — stanowią pierwszy i najbliższy 

mieszkańcom szczebel samorządu terytorialnego, umożliwiający bezpośredni dialog społeczny, 

inicjowanie lokalnych przedsięwzięć oraz prowadzenie konsultacji dotyczących spraw dla danego 

osiedla. Mieszkańcy sygnalizują nam potrzeby w kwestiach remontu/budowy dróg, montażu ławek, 

nasadzenia zieleni, organizacji dodatkowych zadań kulturalnych, czy zakup wyposażenia technicznego. 

Będąc organem doradczym, demokratycznie wybrane Rady Osiedlowe, chcąc skutecznie realizować 

zadania osiedlowe, Rady powinny mieć coroczne środki zarezerwowane w budżecie na realizacje zadań 

zgłaszanych przez mieszkańców.  

 

Rzeszowski Budżet Obywatelski ma ograniczenia związane z liczbą zadań, tematyką, oraz nie daje 

stabilności w realizacji zgłaszanych projektów. Rady Osiedlowe nie chcą rywalizować ze sobą o 

pieniądze, jesteśmy dość obciążeni obowiązkami, aby co roku angażować zasoby kadrowe do zbierania 

podpisów. Otrzymaliśmy mandat zaufania od wyborców i chcemy skupić się na realizacji zadań 

osiedlowych, oraz planować działania na osiedlu na lata do przodu. 
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Obecny brak stałego budżetu zmniejsza możliwości efektywnego działania Rad Osiedli, utrudnia 

realizację przedsięwzięć osiedlowych, oraz prowadzenie bieżących spraw. Stały budżet – ustalony w 

jednolitej i przejrzystej formie – pozwoliłby skuteczniej realizować zadania wynikające z uchwały w 

sprawie statutów Rad Osiedli, sprzyjając dalszemu rozwojowi wspólnot obywatelskich na terenie miasta. 

 

Mając na uwadze znaczenie partycypacji społecznej oraz potrzebę wzmocnienia instytucji samorządu 

osiedlowego, apelujemy do Rady Miasta Rzeszowa o podjęcie stosownych działań zmierzających do: 

 

1. ustalenia minimalnej podstawowej kwoty budżetowej do dyspozycji każdej Rady Osiedla, 

2. określenia zasad wykorzystania tych środków na cele inwestycyjne, promocyjne, konsultacyjne, 

kulturalne, sportowe 

3. dostosowanie kwoty dodatkowej proporcjonalnej do wielkości osiedla oraz liczby mieszkańców 

4. zapewnienia w budżecie Miasta odpowiednich rezerw finansowych na ten cel w kolejnych latach 

budżetowych. 

5. ustalenie terminów do kiedy Rady mają zgłaszać propozycje zadań do realizacji 

 

Liczymy, że Rada Miasta przychyli się do naszej inicjatywy, traktując ją jako inwestycję w rozwój lokalnej 

demokracji, wzrost aktywności obywatelskiej i poprawę jakości współpracy pomiędzy mieszkańcami a 

samorządem Miasta Rzeszowa. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

(podpisy przewodniczących Rad Osiedli Miasta Rzeszowa) 
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Odpowiedź proszę przekazać drogą elektroniczną na adres rada@pobitno.pl  

 

Otrzymują: 

1. Adresat  
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